組合員企業 各 位

品質名称表記番号利用組合員企業 各 位

東京織物卸商業組合

品質検査手数料等の利用割引のご案内

当組合では、組合員の方々の品質検査のお役にたちますように下記の通り、

検査機関（公益法人 日本繊維検査協会）と業務提携をしております。受けら

れる検査の内容は、品質・技術・適合性の各業務及び品質基準書作成アドバイ

スや事故原因調査等です。

利用にあたっては、検査依頼の際に、組合員である旨を申し出てください。

記

【提携内容】

◎組合員

検査料を１ ０％ 割引。

◎織商連品質表示名称表記番号利用組合員

検査料１０ ％を割引基準とし、検査量、検査内容等によって割引率を

相談。

【詳細は】公益財団法人 日本繊維検査協会 東京事業所

東京都中央区日本橋富沢町8-10（ 綿商会館2 階）

TEL: 03-3662-4830

FAX: 03-3249-7279

担当：松﨑様まで

※検査内容裏面参照。

公益財団法人 日本繊維検査協会

ＪＦＴ・Ｓｅｎｉ－ Ｋ ｅｎｓａ 業務ご案内私ども日本繊維検査協会（ Ｊ Ｆ Ｔ or

Seni-Kensa）は、わが国の繊維・アパレルの試験検査諸機関の中でただひとつ公益財団と

して認定された法人組織です。

これは、多くの検査機関は、戦後、輸出振興を図るための輸出検査法に基づいて設立さ

れ、その後国内向け製品の試験検査にシフトした歴史をもっておりますが、当ＪＦＴはそ

れより遅れ１９７６（昭和５１）年、国内向繊維品を取り扱う大手・中堅企業のニーズを

酌んで創設されたという背景を有しているためで、このような出自の相違が認定に当って

考慮されたものと思料しております。

この協会のメインの事業は皆様のご依頼を受けて行う試験検査関連業務で、その概要はこ

こに紹介させていただきます通りです。

公益財団法人への移行２年目を迎えまして、ＪＦＴは顧客の皆様に提供する商品すなわち

試験・検査報告書、その他でありますが、その内容にさらなる価値ある情報を織り込み、

よりご満足いただけるものをお届けできますよう業務の質的改善を目指します。

どうぞご期待いただき、さらなる御利用をぜひお願いします。

繊維製品の品質評価業務（試験・検査）

1）基礎的品質に関する試験

2）染色堅ろう度試験

3）組織に関する試験

4）寸法変化率に関する試験

5）安全に関する試験

6）強さに関する試験

7）分析・処理に関する試験

8）外観保持性に関する試験

9) 着心地に関する試験

10) 製品に関する試験

11) 事故品の原因分析__